УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

«19» января 2024 года                    №  209-11-56

Об инструкциях для лиц, участвующих

в организации и проведении итогового

собеседования по русскому языку в

2024 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования,

утверждѐнным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

от 4 апреля 2023 года №232/551, рекомендациями по организации и

проведению итогового собеседования по русскому языку в 2024 году,

направленными письмом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 20 октября 2023 года №04-339, Порядком

проведения итогового собеседования по русскому языку на территории

Белгородской области от 28 декабря 2023 года №3909, приказом

министерства образования Белгородской области от 18 января 2024 года №

72 «Об утверждении инструкций для лиц, участвующих в организации и

проведении итогового собеседования по русскому языку на территории

Белгородской области в 2024 году», с целью своевременной подготовки и

обеспечения объективности проведения итогового собеседования по

русскому языку на территории Ракитянского района в 2024 году.

приказываю:

1. Начальнику отдела оценки качества образования МКУ «Центр

развития и оценки качества образования» И.Н. Матвеенко:

1.1. Довести до сведения руководителей общеобразовательных

организаций и специалистов управления образования инструкции для лиц,

участвующих в организации и проведении итогового собеседования по

русскому языку на территории Белгородской области в 2024 году,

утверждѐнные приказом министерства образования Белгородской области

от 18 января 2024 года №72 «Об утверждении инструкций для лиц,

участвующих в организации и проведении итогового собеседования по

русскому языку на территории Белгородской области в 2024 году»

(приложение).

1.2. Обеспечить подготовку и проведение итогового

собеседования с учѐтом соблюдения санитарно-эпидемиологических

рекомендаций, правил и нормативов.

2. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить:

2.1. Ознакомление лиц, привлекаемых к проведению итогового

собеседования, с утверждѐнными инструкциями в течение одного рабочего

дня с момента получения настоящего приказа.

2.2. Неукоснительное выполнение вышеперечисленных

инструкций при организации и проведении итогового собеседования в

местах проведения итогового собеседования.

2.3. Обеспечить подготовку и проведение итогового

собеседования с учѐтом соблюдения санитарно-эпидемиологических

рекомендаций, правил и нормативов.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника управления образования Н.А. Билан.

Матвеенко Инна Николаевна,

8 (47 245) 57-4-98

Начальник

управления образования

администрации Ракитянского района

       И.Н. Кутоманова